
Prezes KRDL 
 
 
 

(-) Elżbieta Puacz 

Sekretarz KRDL 
 
 
 

(-) Alina Niewiadomska 

IV Kadencja 
XXIX Posiedzenie Prezydium KRDL 
 

Uchwała Nr 115/9-P/IV/2017 

Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 11 kwietnia 2017 r. 

w sprawie wykreślenia medycznego laboratorium diagnostycznego  

z ewidencji laboratoriów prowadzonej przez Krajową Radę Diagnostów Laboratoryjnych 

 

Na podstawie art. 47 pkt. 12 w związku z art. 19 ust. 1 i 2 oraz art. 46 ust. 4 ustawy  

z dnia 27 lipca 2001 r. o diagnostyce laboratoryjnej (tj.: Dz.U. z 2016 r. poz. 2245) 

oraz Uchwały Nr 137/III/2014 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 22 

maja 2014 roku w sprawie Regulaminu prowadzenia ewidencji laboratoriów, w związku 

z Uchwałą Nr 91/III/2012 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 17 grudnia 

2012 r. w sprawie upoważnienia Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

do podejmowania uchwał w sprawach wskazanych w art. 19 ustawy z dnia 27 lipca 

2001 r. o diagnostyce laboratoryjnej oraz na podstawie art. 104 § 1 kodeksu 

postępowania administracyjnego Prezydium Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1 

Wykreśla się z ewidencji laboratoriów prowadzonej przez Krajową Radę Diagnostów 

Laboratoryjnych następujące laboratorium: 
 

Nr 2074 Laboratorium Analityczne 

adres: ul. Solicka 13, 58-310 Szczawno-Zdrój 

podmiotu: Laboratorium Analityczne Jolanta Gęborys 

adres: ul. Solicka 13, 58-310 Szczawno-Zdrój 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pouczenie: 

Stronie przysługuje prawo wniesienia skargi na uchwałę Prezydium Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

nr 115/9-P/IV/2017 z dnia 11 kwietnia 2017 r., za pośrednictwem Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych,  

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, ul. Jasna 2/4, w terminie 30 dni od daty otrzymania 

odpisu niniejszej uchwały. 

Otrzymują: 

1)   Laboratorium Analityczne Jolanta Gęborys, adres:  ul. Solicka 13, 58-310 Szczawno-Zdrój 

2)    a/a. 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Pismem z dnia 31-01-2017 Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych (dalej: KRDL) 

zawiadomił o wszczęciu postępowania administracyjnego w zakresie wykreślenia laboratorium 

 z ewidencji medycznych laboratoriów diagnostycznych, prowadzonego przez KRDL. W piśmie 

Prezes KRDL wezwał Laboratorium Analityczne Jolanta Gęborys prowadzącą medyczne 

laboratorium diagnostyczne do przedstawienia, w terminie 1 miesiąca dokumentów 

potwierdzających spełnienie ustawowego obowiązku zarejestrowania podmiotu leczniczego 

 i jego laboratorium w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalności Leczniczą, 

prowadzonym przez właściwego wojewodę.  

 

Pismo zostało odebrane w dniu 10-02-2017 r. 

 

Strona nie przedstawiła w zakreślonym terminie dokumentów potwierdzających wpisanie 

podmiotu leczniczego do rejestru podmiotów leczniczych oraz wpisanie do tego rejestru 

medycznego laboratorium diagnostycznego. 

 

Wskazać należy, iż zgodnie z art. 19 ust 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku o diagnostyce 

laboratoryjnej Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych prowadzi ewidencję laboratoriów, 

zwaną dalej „ewidencją”. Podmiot, który prowadzi laboratorium, jest obowiązany wystąpić z 

wnioskiem o wpis laboratorium do ewidencji.  

 

W toku prowadzonej weryfikacji danych zawartych w ewidencji laboratoriów ustalono, strona 

prowadziła medyczne laboratorium diagnostyczne (wpisane do ewidencji laboratoriów). Strona 

nie została zarejestrowana w rejestrze podmiotów wykonujących działalność leczniczą, 

prowadzonym przez właściwego wojewodę jako podmiot leczniczy. Stan ten istnieje w chwili 

wydawania niniejszej uchwały. 

 

Zgodnie z art. 3 ust 1 ustawy o działalności leczniczej „Działalność lecznicza polega na 

udzielaniu świadczeń zdrowotnych. Świadczenia te mogą być udzielane za pośrednictwem 

systemów teleinformatycznych lub systemów łączności”. W przepisie art. 4 ust 1 ustawy o 

działalności leczniczej wskazano katalog podmiotów leczniczych i do takich podmiotów 

zaliczono m. in. przedsiębiorców w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o 

swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 584, z późn. zm.2) we wszelkich 

formach przewidzianych dla wykonywania działalności gospodarczej, jeżeli ustawa nie stanowi 

inaczej, w zakresie w jakim wykonują działalność leczniczą. 

Zgodnie z art. 103 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 roku 

Działalność leczniczą można rozpocząć po uzyskaniu wpisu do rejestru, z zastrzeżeniem art. 104.  

 

Zgodnie z art. 104 ustawy o działalności leczniczej: 

 

1. Organ prowadzący rejestr dokonuje wpisu do rejestru w terminie 30 dni od dnia wpływu 

wniosku o wpis do rejestru wraz z oświadczeniem. 

 

2. Jeżeli właściwy organ nie dokona wpisu w terminie, o którym mowa w ust. 1, a od dnia 

wpływu wniosku do tego organu upłynęło 40 dni, wnioskodawca może rozpocząć działalność po 

uprzednim zawiadomieniu o tym na piśmie organu, który nie dokonał wpisu. Nie dotyczy to 

przypadku, gdy organ wezwał tego wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku o wpis nie później 

niż przed upływem 7 dni od dnia jego otrzymania. W takiej sytuacji termin, o którym mowa w 

zdaniu pierwszym, biegnie od dnia wpływu uzupełnienia wniosku o wpis. 



 

Mając na względzie przedstawione powyżej uwagi i przepisy prawa powszechnie 

obowiązującego wskazać należy, iż medyczne laboratorium diagnostyczne funkcjonujące jako 

zakład lub jednostka organizacyjna podmiotu leczniczego, który nie został zarejestrowany w 

rejestrze podmiotów wykonujących działalność leczniczą nie może wykonywać działalności 

leczniczej i tym samym wykonywać świadczeń zdrowotnych. 

 

Dokonując analizy przedstawionego stanu faktycznego oraz przywołanych przepisów prawa 

stwierdzić należy, iż medyczne laboratorium diagnostyczne prowadzone przez Jolantę Gęborys 

powinno zostać wykreślone z ewidencji KRDL.  

Medyczne laboratorium diagnostyczne może zostać wpisane do ewidencji KRDL pod 

warunkiem, iż przedsiębiorca który je prowadzi został wpisany do rejestru podmiotów 

wykonujących działalność leczniczą.  

Wobec powyższego Laboratorium Analityczne Jolanta Gęborys nie może wykonywać 

działalności leczniczej albowiem nie jest wpisane do rejestru podmiotów wykonujących 

działalność leczniczą. Tym samym prowadzone przez stronę medyczne laboratorium 

diagnostyczne nie może podlegać wpisowi do ewidencji KRDL.  

 

Z powyższych względów postanowiono jak na wstępie.  

 


